
Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 1 

 

 



 
 

2 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

Události z 2. pololetí 

Úvod 

Konec prázdnin nemá skoro nikdo rád. Znamená totiž konec lenošení a začátek ranního vstávání. Konec koupání a dovolených 
a začátek školních povinností. Dny jsou stále chladnější a kratší. Ale začátek školy znamená i setkávání s kamarády, legraci 
a zábavu a… školní zpravodaj. Na náš zpravodaj se vždycky těšíme. Hledáme v něm svoje příspěvky, při jeho čtení si 
připomínáme, co všechno jsme ve škole zažili. Zpravodajem se chlubíme. Schováváme si ho na dobu, až budeme dospělí. 

Sáňkování na Liščáku 

Letošní zima byla obzvlášť tuhá. Ale přinesla i sníh, a to je pro nás děti vždycky prima. Chodili jsme se školou na Liščák bobovat, 
a i po škole jsme si užívali zimní radovánky. Jaro si tentokrát dalo trochu načas, ale teplo nakonec bylo. V létě někdy až moc. 
I když oproti předchozím rokům víc pršelo a nebylo tolik tropických dnů. 

Ve škole nás ve druhém pololetí kromě učení čekala i zábava. Asi ze všeho nejvíc jsme se těšili na přespávání ve škole a ozdravný 
pobyt. 

Povídání o plazech 

Občas k nám do školy zavítá paní Kadlečková. Přináší s sebou zvířátka a umí o nich poutavě povídat. 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 3 

 

Výlet do divadla a IQ Landie 

V březnu jsme se my, děti ze třídy paní učitelky Bezroukové, 
vypravily do Hradce Králové do divadla Drak. Někteří z nás byli 
v tomto divadle poprvé, ale určitě ne naposledy. Představení 
Poslední trik Georgese Méliése bylo plné neuvěřitelných triků 
a kouzel a všechny nás nadchlo. Fakt super divadlo! 



 
 

4 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

Ve stejný den jsme stihli navštívit i IQ Landii. 

Kostel sv. Ambrože 

O týden později jsme si vyjeli „pro změnu“ kam? No zase 
do Hradce! Na závěr projektu o husitství byl hlavním cílem naší 
exkurze kostel kněze Ambrože od Josefa Gočára. Ukázali jsme 
si i další Gočárovy stavby a něco se o tomto významném 
architektovi dozvěděli.  



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 5 

 

Přespávání ve škole 

Rčení „březen – za kamna vlezem“ pro nás rozhodně 
neplatí. Naopak, tento měsíc byl přímo nabitý 
událostmi. Dlouho jsme se těšili a konečně to přišlo 
– přespávání ve škole. Protože je nás už hodně dětí 
a najednou bychom se do malých prostor nevešli, rozdělili 
jsme se na dvě skupinky. 16. 3. (ve čtvrtek) přespával 
1. a 2. ročník, starší děti o týden později. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

Regionální přehlídka pěveckých sborů 

Poslední březnový den nás čekala regionální přehlídka pěveckých sborů v královéhradecké filharmonii. Vloni jsme získali Zlaté 
pásmo a tak jsme se trochu báli, abychom si snad letos neudělali ostudu. Kdo nezpíval ve sboru, mohl s námi jet fandit. Poctivě 
jsme nacvičovali, spojili jsme síly a Zlaté pásmo jsme obhájili! Hezky jsme si to zpívání užili, protože nás kromě Miriam na klavír 
doprovázela i paní Šťovíčková na akordeon, Adam na housle a Michalka na flétnu. 

Lesní pedagogika 

Letošní duben byl poměrně chladný a deštivý. Navzdory nepřízni počasí jsme 
uskutečnili jednodenní projekt nazvaný Lesní pedagogika. A rozhodně jsme 
nelitovali.  



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 7 

 

Výtvarná dílna 

Před Velikonocemi se na jeden den proměnila škola ve výtvarnou dílnu. Prvňáčci napsali velikonoční přáníčka psacím písmem! 
A zvládli to úplně všichni. 

Povídání o Africe 

V květnu si s námi paní Kadlečková přišla povídat o Africe. 

 

 



 
 

8 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

Vystoupení pěveckého sboru a Putování s rytířem Toulovcem  

10. 5. (středa) jsme všichni vyrazili do Vysokého Mýta, kde náš sbor zpíval pro děti z mateřské školy. A pak tradá do Litomyšle 
na Putování s rytířem Toulovcem. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 9 

 

Škola v přírodě 

Konečně nastal ten toužebně očekávaný den, pondělí 15. května. Tentokrát jsme do školy nepřišli s aktovkami, ale s batohy 
nebo kufry. Odjíždělo se totiž do Orlických hor. Čekala nás spousta her, dobrodružství a legrace od pondělka až do pátku. Tak  
už „mami, ahoj“, nezdržuj nás a hlavně nebul, čtyřikrát se vyspíš a máš mě tu zpět. 

 

 

 

 

 

  



 
 

10 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 11 

 

Pěvecký sbor na cestách 

Na konci května děti ze sboru Bonifác zazpívaly kamarádům ve školách 
v Rábech a Rokytně. Už od rána bylo dusno a nesnesitelné horko. V Rábech 
se nám vystoupení skvěle vydařilo, dětem z mateřinky i jejich paním 
učitelkám se líbilo. Zopakovali jsme si tak úspěch z koncertování 
ve Vysokém Mýtě.  

Zcela jinak to proběhlo v Rokytně. Všichni se na nás těšili, přišla se podívat 
i paní starostka. Ale ouha! Nedokázali jsme se zkoncentrovat a koncert 
nestál za nic. Jasně, bylo horko, byli jsme unavení, zpívalo se v tělocvičně, 
kde chyběl klavír. Ale zvládnout se to dalo, kdyby nebylo „zlobení 
a pošťuchování před vystoupením“. Avšak i toto jsou zkušenosti a možná 
cennější než mnohé úspěchy. Příště se nám nic takového už určitě nestane. 

Výlet do Prahy 

Červen je prima měsíc. Dny jsou dlouhé, venku teplo a prázdniny už klepou 
na dveře. Hned první červnový den jeli žáci 4. a 5. ročníku do Prahy na již 
poslední vlastivědnou exkurzi v tomto roce. 

Školní akademie 

Se školním rokem jsme se rozloučili na školní akademii. Ta letošní byla fajn. Všechna vystoupení byla krátká (ale hezká) a tak 
celá sláva netrvala déle než hodinu. Aspoň jsme my, školáci, nemuseli v zákulisí tiše čekat celou věčnost, až na nás dojde řada. 
Paní učitelky si nás rozdělily do dvou skupinek. Skupinka s paní učitelkou Debre nacvičila tanec na hudbu. Děti s paní učitelkou 
Bezroukovou převedly dlouhou písničku o plavbě na moři, v kostýmech a s rekvizitami. Obě vystoupení se skvěle vydařila 
a po právu jsme sklidili hlasitý potlesk.  



 
 

12 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

Na akademii jsme vítali budoucí prvňáčky a loučili se s našimi páťáky.  

To jsou oni:  

Míša Petrenec, Lucka Beránková, Anežka Pavlištová, Vany Pošvová, Neli Ryglová 
a Terezka Stránská 

 

Pochvalu ředitelky školy obdrželi tito žáci: 

Tom Bartoška, Veronika Beránková, Dorota Shánělová, Nikol Mužíková, Patrik Flanier, Kryštof Repka, Ema Horáková,  

Lucie Beránková, Michal Petrenec, Tereza Stránská, Vanessa Pošvová, Michaela Radilová, Eliška Trulayová, Kateřina Horká, 

Karolína Shánělová  

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 13 

 

Exkurze do muzea Merkuru a papírových modelů 

Předposlední den školy nás paní učitelky ještě vzaly do muzea Merkuru a papírových modelů v Polici nad Metují. Bylo to tam 
super! Modely z Merkuru ocenily zejména ty děti, které v tomto školním roce docházely k panu Němcovi do kroužku. Ocelové 
město inspirované románem Julese Verna nadchlo úplně každého. Z papírových modelů nás asi nejvíce okouzlily noční 
Hradčany. Klukům se samozřejmě líbila i dokonale imitovaná vojenská technika a Hvězdné války. Na své si přišel úplně každý. 

 

 



 
 

14 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

Práce dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 

Lucie Beránková, 5. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 17 

 

 



 
 

18 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

20 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 21 

 

 

 

Lucie Beránková, 5. roč. 

Vanessa Pošvová, 5. roč. 

Sarah Voigts, 1. roč. 



 
 

22 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 

Veronika Beránková, 1. roč. 

Tatiana Seibertová, 3. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Frinta, 1. roč. 

Ema Horáková, 2. roč. 

Štěpán Jůza, 2. roč. 

Nikola Mužíková, 2. roč. 

Tomáš Bartoška, 1. roč. 



 
 

24 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 25 

 

 

Eliška Trulayová, 4. roč. 



 
 

26 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 

  

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2016/2017 27 

 

 

 



 
 

 

 


